ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 октября 2020 г. N 669

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13 АВГУСТА 2020 ГОДА N 573 "О МЕРАХ
ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ
ИНФЕКЦИИ (COVID-19) НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года N 573 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" следующие изменения:
в приложении 2 (Перечень сфер деятельности, муниципальных образований, входящих в состав зон, в зависимости от нахождения в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации):
строку 5 изложить в следующей редакции:

"

	5
	Кинотеатры
	Деятельность разрешена при условии заполняемости не более 50 проц. мест и с обязательным использованием масок
	Деятельность разрешена при условии заполняемости не более 50 проц. мест и с обязательным использованием масок
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

";

строку 8 изложить в следующей редакции:

"

	8
	Дополнительное образование (в том числе в домах культуры)
	Деятельность разрешена в группах до 12 человек с обязательным использованием масок
	Деятельность разрешена
	Деятельность разрешена

";

строку 16 изложить в следующей редакции:

"

	16
	Салоны красоты, косметические салоны, парикмахерские
	Деятельность разрешена при условии использования до 50 проц. посадочных мест в зале обслуживания, при ожидании услуги соблюдения дистанции 1,5 метра между посетителями и с обязательным использованием масок
	Деятельность разрешена при условии использования до 50 проц. посадочных мест в зале обслуживания, при ожидании услуги соблюдения дистанции 1,5 метра между посетителями с обязательным использованием масок
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

";

строку 19 изложить в следующей редакции:

"

	19
	Услуги многофункциональных центров
	Деятельность разрешена в отношении полного перечня услуг по предварительной записи и с обязательным использованием масок
	Деятельность разрешена в отношении полного перечня услуг по предварительной записи и с обязательным использованием масок
	Деятельность разрешена при использовании масок

".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко